**C**An idiffinita egpoleat vniuersali: ibi. Itex oppo.

**S**i annua. **C**Uniuerfalis negatiua nō pōt dici falsa ante qñ in quolibet particulari sit possibile. Itē oratio vni uersalis si in vno ē falsa in toto vī falsa. Itē ora tio distributiua verificaf in quolibet particulari distributoz. Itē idiffinita egpollēt vniuersali:

b. d. fm glo. C Op. de pn. ad fi. So. in pn. est dictio quaz q ipportat idem qd ois: ut hic. ibi: qa bis ybis oēs pensiones zc. z. l. hoc articulo in fi. de heredi. isti. vbi est dictio si qs. q est distri butiua: ut. l. q filiabus. s. i. j. de le. i. C Sz cōtra hoc op. q dictio qsqz sit distributiua: ut. l. q liz beris. s. hec yba. de vul. z pu. So. ibi loqtur in dictione qsqz. hic in dictione qsqz. iō qdaz glo. q est hic: q dicit q dictio qsqz est signū vniuer sale: aut male loquitur aut corrupte est scripta. Op. q hic in pn. nō sit oratio uniuersalis z col lectiua. imo particularis: siue distributiua. naz negatiua pposito signo uniuersali facit egpol lere suo ptradictorio: ut. l. legitimos. s. an ergo de legi. tuto. z. l. in bello. s. i. j. de capti. in glo. i ybo nunq. sed hic est hmōi. dicit enī. Nisi hoc est si nō sua qz die zc. q. d. si nō oib' dieb' zc. ut gl. dicit. Sed ista oratio. Si nō oibus egpol let si aliquibus nō: q est eius cōtradictoria. ergo apparet q est oratio particularis: seu distributi ua: Rñ. l3 fm ppriam significationez hoc sit: tñ qñ ista yba pferunt a trabētib' q istas egpollē tias ignorāt fm istum modū nō itelligimuf: sed stamus rudi z grosso yboz significatione: ita loq tur hic. Nā qñqz iuriscō. ē iproprie locutus cir ca istas ofones: ut. l. si seruus. s. si pluriuz. si qs cauti. C Itē op. oratio uniuersalis si in uno est falsa in totū est falsa: ut. l. si is q ducēta. s. utrū. de re. du. ergo si in pmo termino nō soluit vey est dicere q falsa est hec ppositio oibus termi nis posse solui: l3 adhuc oēs termini non vene rint. ar. de v. ob. l. in illa stipulatiōe si calendis. So. voluit dicere glo. hic ponit ybū pecunie i definit: q egpollēt uniuersali: ut. l. si pluribus. de le. ij. pñde ē ergo ac si diceret si ois pecunia soluta nō erit: ergo si ē cessatū in pmo termino nō est vey oēs pecuniā solutā nō esse: l3 hoc pos set esse vey i se. tñ iuriscō. nō est motus pp hoc. sed ideo: qa illa dictio qz oēs dies significat: ut dicit hic tex. Et iō rñde ad ptrariū q l3 i pce dēti stipulatiōe termini solutōis essent distribu ti z separati. tñ in hoc scōo pacto de uēdēdo fu erunt in vnū collecti p hāc dictioez quaz. q. d. nisi oibus terminis soluta fuerit. hoc ē q qlibet dictaz pstationū posset fieri in oibus dictis ter minis. z sic in vltio termino poterit soluere oēs illas pstationes. C Tenio ad v. sed in oib'. hic dī q oibus pñsionibus pteritis. si in una est ces satū poterit uēdi pignus. cōtra ista oratio fuit uniuersalis negatiua: sed si nō oibus terminis fuerit solutū. ergo si in aliq parte ē solutū defi cit ista cōditio: qa sicut ista oratio nō ē vera oib' bus terminis esse solutū: qñ est in aliquo cessa tū. Ita nō est vera ista: oibus terminis nō eē so lutū si in aliquo est satisfactū: ut. d. s. vtz: ergo cōditio cōuentionis nō est adimpleta: merito pi gnuus uēdi nō poterit. So. fm significationē y boz argumentuz pcederet. sed qa pcessit stipu latio q cautū ē q soluat oibus terminis: z ap pareat q si in aliquo cessatū ē de mēte cōtrahē tiū ē q pignus possit uēdi. iō sic itelligit. Itē enim cōditiones q in penalib' stipulationibus apponunt iudicant fm q de mēte cōtrahētuz pōt apparere et cōtra significationez yboz: ut. l. si is q ducēta. s. cū ita de rebus du. z ibi dixi. Itē op. si ergo cōmittit stipulatio si in ali quo ē cessatum: ergo pcedēs oratio nō accipit uniuersaliter z collectiue. cū cōtrariū dcm ē. s. Rñ. duo yba sunt in dicta oratione. pmo ybū pecunie i quo l3 oratio sit idiffinita itelligit uniuersaliter: tñ ista uniuersalis itelligit uniuersali